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  اشتباهات داوری در لیگ فوتبال زنان به یک معضل تبدیل شده و صدای بسیاری از مربیان را درآوده است.

معضل داوری در فوتبال زنان 
مسئولان گوش شنوایی ندارند؟

گروه ورزشی - برخی از اوقات 
۲ یا چند بازیکن چنان با هم هماهنگ 
می شوند که می توانند موفقیت های 
تیم خود را تضمین کنند. سایت بلیچر 
ریپورت در گزارشــی گــروه هایی 
از زوج های موفقــی را که در تاریخ 
فوتبال جهــان در تیم های مختلف 
شکل گرفتند و الهام بخش موفقیت 
تیم های خود شــدند، معرفی کرده 
اســت. به ندرت پیش می آید که یک 
بازیکن برجسته به تنهایی بتواند تیمی 
را به موفقیت برساند، حتی ۲ بازیکن 
برجســته هم برای موفقیت یک تیم 
هم کافی نیستند، اما گاهی اوقات، ۲ 
بازیکنی که مدت ها با هم بازی کرده 
اند می توانند رهبــری یک تیم را در 
دســت بگیرند و باعث موفقیت کل 

تیم شوند.
فرنانــدو تورس و اســتیون 

جرارد
فرناندو تورس وقتی که ســال 
۲۰۰۷ به لیورپول آمد به ســرعت با 
استیون جرارد هماهنگ شد و تا وقتی 
که در ژانویه ۲۰۱۱ از این تیم جدا شد 
و به چلســی پیوست همکاری این ۲ 
نفر طی چند سال گل های بسیاری را 
برای سرخ پوشان لیورپول به ارمغان 
آورد. مصدومیت پیاپی این ۲ بازیکن 
باعث شد تا روند همکاری های برای 

سال های طولانی تر مختل شود.
ویــن رونــی و کریســتیانو 

رونالدو
کریستیانو رونالدو قبل از اینکه 
در جهان فوتبال نامی برای خود دست 
و پا کند در منچســتریونایتد در کنار 
وین رونی بســیار خوش درخشید.

این زوج گلزن منچســتر یونایتد را 
طی ســال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ به سه 

قهرمانی پیاپی در لیگ برتر انگلیس 
رســاندند. رونالدو هرچه ناکامی در 
جام جهانی ۲۰۰۶ داشت در منچستر 

یونایتد به دست فراموشی سپرد.
آنــدرس  و  هرنانــدز  ژاوی 

اینیستا
شاید بهترین زوج فوتبال ژاوی 
هرناندز و اینیستا باشند که در بارسلونا 
)قهرمــان اروپــا و لالیگا( و تیم ملی 
اسپانیا )قهرمان جام جهانی( کنار هم 
بازی می کردند. این ۲ بازیکن سال ها 
در کنار هم بازی کردند و پاس هایشان 

به راحتی به مقصد می رسید.
دی استفانو و فرانس پوشکاش
آلفردو دی اســتفانو و فرانس 
پوشکاش در دوران اوج رئال مادرید 
رهبــری این تیــم را در درون زمین 
بر عهده داشــتند. این زوج گل های 
بیشماری را برای رئال مادرید به ثمر 
رســاندند و با این تیم از سال ۱۹۵۸ 
تا ۱۹۶۴ هفت قهرمانی را به دســت 

آوردند.
تــدی شــرینگهام و یورگــن 

کلینزمن
ایــن ۲ بازیکن فقط یک فصل 
در تاتنهام با هم همبازی بودند، اما در 
همان یک فصــل کار بزرگی کردند. 
کلینزمن در اولین سال حضور خود در 
فوتبال انگلیس ۳۰ گل به ثمر رساند 
و از ســوی انجمن ورزشی نویسان 
انگلیس به عنوان بهترین بازیکن سال 
انتخاب شــد. تدی شرینگهام نیز ۲۳ 
گل زد و همکاری این ۲ تاتنهام را به 

نیمه نهایی جام حذفی رساند.
رود گولیت مارکو فان باستن و 

فرانک رایکارد
گرچه این گزارش به زوج های 
موفق فوتبال جهان اختصاص دارد، 

اما نمی توان از کنار مثلث موفق باشگاه 
آث میــان گذشــت. گولیت، فان 
باستن و رایکارد ۵ سال در آث میان 
کنار هم بازی کردند و یکی از بهترین 
مثلث های تاریخ فوتبال را تشــکیل 
دادند. این سه بازیکن هلندی ۲ جام 
اروپایی و ۲ قهرمانی سری آ را به آث 

میان هدیه کردند.
دوایت یورک و اندرو کول

به نظر می رســید آمدن دوایت 
یورک به منچســتریونایتد فرصت 
بازی اندرو کــول را محدود کند، اما 
بر عکــس، این ۲ نفر یکی از بهترین 
زوج های خــط حملــه فوتبال در 
انگلیس را تشــکیل دادند. در فصل 
۹۹ - ۱۹۹۸ ایــن ۲ بازیکن روی هم 
رفته ۵۳ گل به ثمر رساندند و منچستر 
یونایتد را به سه گانه قهرمانی در لیگ 
برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا 
رساندند. آن ها در کنار هم ۲ قهرمانی 
دیگر در لیگ برتر انگلیس به دســت 

آوردند.
امیلیانــو بوتراگوئنو و هوگو 

سانچز
بوتراگوئنو و ســانچز بازیکنان 
خط حمله رئــال مادرید در دهه ۸۰ 
بودنــد و این تیم را از ســال ۱۹۸۵ تا 
ســال ۱۹۹۰ بــه ۵ قهرمانی پیاپی در 
لالیگا رساندند.در فصل ۹۰ - ۱۹۸۹ 
رئال مادرید در ۳۵ بازی لیگ ۱۰۷ گل 

رساند که سانچز ۳۸ گل زد.
جان تری و ریکاردو کاروالیو

آنچه که به چلســی کمک کرد 
در ســال ۲۰۰۵ بــرای اولین بار طی 
۵۰ سال به عنوان قهرمانی لیگ جزیره 
دست پیدا کند همکاری جان تری با 
ریــکاردو کاروالیو بازیکن تازه وارد 
این تیم در خط دفاعی بود. چلسی در 

آن فصــل فقط ۱۵ گل دریافت کرده 
که کمترین گل خورده در تاریخ لیگ 
برتر انگلیس بود و چلسی سال بعد نیز 
موفق شــد به عنوان قهرمانی در لیگ 

دست پیدا کند.
رونالدو و ریوالدو

شــاید هواداران فوتبال برزیل 
ریوالــدو را در ناکامی های تیم ملی 
کشورشان در فتح جام جهانی مقصر 
بدانند، اما او و رونالدو در جام جهانی 
۲۰۰۲ عالی بودند.رونالدو در ۴ بازی 
اول برزیــل گل زد و ریوالدو نیز در 
پنــج بازی اول ایــن تیم گل هایی به 
ثمر رساند. رونالدو با ۸ گل زده برنده 
کفش طا شد کفش طای مسابقات 
شد و همکاری این ۲ باعث شد برزیل 
برای پنجمین بار قهرمان جام جهانی 

شود.
آلن هانسن و مارک لارنسن

آلن هانســن و مارک لارنسن 
زوج خــط دفاعــی لیورپــول در 
موفق ترین دوره این باشگاه بودند. از 
ســال ۱۹۸۱ تا ۱۹۸۲ در اولین فصل 
حضور لارنسن در لیورپول، این تیم 
۳ سال پیاپی قهرمان دسته اول و جام 
اتحادیه باشــگاه های انگلیس شد. 
آن ها همچنین ســال ۱۹۸۴ قهرمان 
اروپا شدند و سال ۱۹۸۶ قهرمان لیگ 
و جام حذفی شدند که اولین دوگانه 

لیورپول محسوب می شود.
تیری آنری و دنیس برگکمپ

تیــری آنری و دنیس برگکمپ 
یکی از بهترین زوج های خط حمله 
در تاریخ فوتبال جهان هستند. آن ها 
خیلی خوب با هم هماهنگ شــدند. 
دنیس برگکمپ مهاجم پشــتیبان و 
تیری آنری نیز یک مهاجم ذاتا گلزن 
بود. آن ها در طول ۷ فصل حضور در 
آرســنال ۲ بار قهرمان لیگ جزیره و 
سه بار هم فاتح جام حذفی انگلیس 

شدند.
نیکی بات و روی کین

اغلب وقتی که روی کین مصدوم 
یا محروم بود نیکی بات جانشــین او 
می شــد، اما ایــن ۲ بازیکن بعد ها به 
مدت چند سال زوج مستحکمی در 
خط میانی منچســتر یونایتد تشکیل 
دادند.این زوج زیر نظر ســر الکس 
فرگوسن تماشــایی کار می کردند و 
پس از خودشــان سطح توقعات را از 
بازیکنانی نظیر پل اســکولز و دیوید 
بکهام بالا بردند. آن ها همچنین ادامه 
دهنــدگان راه زوج موفق خط میانی 

قبل از خودشان بودند.

بهترین زوج های تاریخ فوتبال جهان

عکس ها: جعفر همافر
عملیات حفاری و لوله گذاری میدان جاسک کیش

گروه ورزشــی - در یک مسابقه 
فوتبــال چیزی که نتیجه را رقم می زند، 
فقــط بازیکنان، کادر فنــی و تفکرات 
ســرمربی نیســت، گاهی داوران هم 
می توانند نتیجه را تغییر بدهند. کافیست 
در موقعیتی حساس ســوت یا پرچم 
اشتباهی بزنند یا با کارت های نادرست 
تمرکز تیمی را برهم بریزند. مواردی از 
این دست که به نقش تاثیرگذار داوری 
در جریان مسابقه اشاره دارد، کم نیست و 
همین موضوع حساسیت را بالا می برد.

VAR یا کمــک داور ویدئویی 
بخشــی از تاش جامعه جهانی برای 
از بیــن بــردن خطاهــای داوری در 
جریان مســابقات فوتبال است که در 
حال حاضر جایگاهــی در ایران ندارد 
و متاســفانه فوتبال ایران هنوز نتوانسته 
بســتر لازم برای استفاده از این سیستم 
را فراهم آورد، در نتیجه در هر مســابقه 
شاهد اعتراضاتی به داوری هستیم. در 
این شرایط وضعیت لیگ فوتبال زنان را 
در نظر بگیرید که از نظر توجه و امکانات 
تفاوت بسیار زیادی با لیگ مردان دارد 
و اشــتباهات داوری هم به یک معضل 

تبدیل شده است. 
انتقــاد مربیــان و تیم ها از 

داوری 
" مــا تا به حال جایی ندیده ایم که 
داور در جریــان بــازی تعویض انجام 
بدهد. بازیکنان موش آزمایشــگاهی 
نیســتند که قضاوت بازی را به داوری 
می ســپرند که اولین قضاوتش در لیگ 

است."
"اگر دوستان می خواهند بم قهرمان 
نشــود و حق تیم و مردم خوب بم را در 
روز پنج دی، که برای نه تنها بمی ها بلکه 
برای کل مردم ایران روز خاصی بشمار 
می رود، اینگونه ضایع کنند، داور سر تیم 
را در زمین ببرد و به ناحق گل صحیح و 
درست تیم را مردود اعام کند، بگویند 
تا ما همین الان از مسابقات مهندسی شده 
برای قهرمانی یک تیم مشخص انصراف 

دهیم."
"از کمیتــه داوران توقــع داریم 
همانگونه که ســطح لیــگ و بازیکنان 
افزایش پیدا می کند، سطح کمی و کیفی 

داوران هم افزایش پیدا کند." 
"متاسفانه داوری در دور مقدماتی 

روی کار تیم ها تاثیر گذاشــت و در این 
بازی بازیکنانمان اصا اجازه حرف زدن 
نداشتند، حتی وقتی با همدیگر حرف 
می زدند، داور بــه آنها الکی کارت می 
داد. انتظار می رفت داوری ها بهتر باشد. "
این تنها بخشی از اظهار نظر مربیان 
و تیم ها در مورد داوری است و در طول 
فصل بارها شــاهد بیان چنین انتقاداتی 
بوده ایم. انتقاداتی که گویا تنها برای کمیته 
داوران اهمیتی ندارد و آنها بدون اینکه 
گوش شنوایی داشته باشند، کار خود را 

ادامه می دهند.  
داورانی که یک شبه راه صد 

ساله را رفتند
هنوز اهالــی فوتبــال فراموش 
نکرده اند که سال گذشته هدایت ممبینی 
۳۰ داور زن را بــه دلیل اعتراض به عدم 
دریافت مطالباتشان مدت ها از قضاوت 
در لیــگ کنار گذاشــت، یعنی از نظر 
ممبینی مطالبه حق توسط داوران، جرم 
و برخورد با آن لازم بود!  همین موضوع 
پــای داوران زیادی را به لیگ باز کرد که 
شاید خودشــان هم گمان نمی کردند 
به ایــن زودی قضاوت در لیگ برتر را 
تجربه کنند، اما وضعیت حاکم بر کمیته 
مربوطه لطف بزرگی در حقشان کرد و 
آنها را به قضاوت در ســطح اول فوتبال 
زنان رســاند. اتفاقی که باعث بالا رفتن 
درصد خطــای داوران و اعتراض کادر 

فنی تیم ها شد. 
بهانه کمیته داوران برای توجیه این 
اقدام جوان گرایی بود اما سوال اینجاست 

که آیا هیچ کارشــناس اهل فنی در  این 
کمیته حضور نداشــت که به مسئولان 
آگاهــی بدهد که این روش درســت 

جوان گرایی نیست؟ 
 بی تجربه ها سوت به دست، 

باتجربه ها خانه نشین!
دوازدهمین دوره لیگ به شــکل 
متفاوتی آغاز شد؛ کرونا چالش بزرگی 
بود که فوتبال و دست اندرکاران برگزاری 
یک مسابقه ورزشی با آن روبه رو بودند. 
لیگ به دو گروه تقســیم شــد تا ضمن 
کاهش رفــت و آمدها ، کنترل تیم ها از 
نظر شــیوع بیماری هم راحت تر باشد. 
این موضوع تعداد مســابقات را کاهش 
داد و قضاوت ها بین داوران مختلف به 
صورت چرخشی تقسیم شد اما تعداد 
اباغ برخی داوران تازه کار جای سوال 
داشت، چون آنها برابر و گاهی بیشتر از 
برخی داوران با تجربه قضاوت داشتند. 
ضمن اینکه داوران جدید دیگری هم به 
لیگ اضافه شدند.  ماجرای محرومیت 
آســو جواهری یکی از داوران باتجربه 
هــم در همین دوره اتفــاق افتاد که به 
گفته خودش به بهانه پژوهشــگری در 
زمینه جامعه شناسی ورزش، مطالعات 
جنســیت و اقتصاد سیاســی ورزش 
تهدید به محرومیت شد. این کمیته در 
آخرین هفته مسابقات دور مقدماتی هم 
داورانــی را برای قضاوت در گروه دوم 
انتخاب کرد که اولین قضاوت های خود 

را تجربه می کردند. 
الیگارشی کمیته داوران 

 الیگارشی در زبانی ساده به معنی 
سیطره گروهی بسیار کوچک و معدود 
از یک طبقه یــا رتبه اجتماعی بر مردم 
اســت که نسبت به توده مردم مسئول و 
پاسخگو نیست؛ نوع مدیریت مسئولان 
در کمیتــه داوران نیــز بی شــباهت با 
الیگارشی نیست. جایی که بدون توجه 
به اعتراض تیم ها کار خود را در راستای 
به اصطاح جوان گرایی دنبال می کنند، 
به داوران اجازه مصاحبه در مورد شرایط 
خود را نمی دهند، هر زمانی که بخواهند 
داور یا داورانی را محروم می کنند و خود 
را در قبال پاسخگویی به افکار عمومی 
مســئول نمی دانند.  این شیوه مدیریت 
چیزی جز ضربه زدن به فوتبال زنان را 
بدنبال ندارد. لیگ زنان همیشــه از نظر 
جذب اسپانسرهای قوی مشکل داشته 
و دختران فوتبالیست همواره  خواستار 
ورود حامیان مالی به این بخش بوده اند. 
خوشبختانه در ســال های اخیر شاهد 
حضور اسپانسرهایی هستیم که نسبت 
به قبــل حمایت بیشــتری از دختران 
انجام می دهند اما بی توجهی مسئولان 
و تصمیمات نادرســت آنها می تواند 
موجب دلسردی و کنار رفتن شان شود. 
دقیقا همانگونه که تیم بم در بیانیه ای در 
اعتراض بــه داوری عنوان کرد که اگر 
قــرار بر تکرار این روند باشــد از لیگ 
کنار می رود، بنابراین مسئولان فوتبالی 
باید با حساسیت بالاتری در مورد زنان 
تصمیم گیری کنند تا موجب عقب گرد 

و بدتر شدن شرایط آنها نشوند.
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